
Park Hotel Alcione 
Via Alcione, 59
66023 – Francavilla al Mare (CH)
Tel.: 085/817698
Web: www.parkhotelalcione.com

sede
L’ iscrizione al Corso è gratuita ma obbligatoria e dà diritto a:
•  partecipazione alle sessioni scientifiche
•  kit congressuale
•  coffee break
•  attestato di partecipazione

iscrizione

ecm

Documentazione clinica, percorsi clinico – assistenziali diagnostici e riabilitativi, profili di assistenza 
profili di cura

OBIETTIVO FORMATIVO 

Dott. Fabio Di Stefano
Dirigente Medico Specialista in Malattie dell'Apparato Respiratorio 
Azienda USL - Pescara

REFERENTE SCIENTIFICO

Segreteria Organizzativa e Provider (n. 432)

Trani (BT): Via Tasselgardo, 68 - 76125
Tel: 0883.954886 - Fax: 0883.954388 
Bari: Via M. Troisi, 7/B - 70126
Web: www.e20econvegni.it - Mail: info@e20econvegni.it

Con il contributo non condizionato di

Il Provider e20econvegni ha assegnato all’evento n. 6 crediti formativi.
Il Corso è rivolto a n. 40 Medici Chirurghi specialisti in: Allergologia e Immunologia Clinica, Continuità 
Assistenziale, Malattie dell’Apparato Respiratorio, Medicina Generale, Medicina Interna, Medicina e 
Chirurgia di Accettazione e di Urgenza, Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro e 
Organizzazione di Servizi Sanitari di Base.
Il rilascio della certificazione dei crediti è subordinato alla partecipazione all’ intero programma 
formativo, alla verifica dell’apprendimento ed alla corrispondenza tra professione del partecipante e 
professione cui l’evento è rivolto. 

Le patologie
bronco ostruttive

FRANCAVILLA AL MARE (CH) 

9 febbraio 2019

PARK HOTEL ALCIONE



Registrazione dei partecipanti

Nuove acquisizioni in BPCO: eterogeneità della malattia o fenotipi?
F. Di Stefano

BPCO: mono, duplice o triplice terapia e correlazione con i fenotipi
F. Di Stefano

Coffee break

Nozioni pratiche sulla interpretazione dei tracciati spirometrici
F. Di Stefano

Discussione generale sugli argomenti trattati

Verifica dell’apprendimento da parte dei partecipanti con questionario ECM

Chiusura dei lavori

08.30

09.00

09.45

12.15

Fabio
Di Stefano
Dirigente Medico
Specialista in Malattie dell'Apparato Respiratorio 
Azienda USL - Pescara

RELATORE

13.30

10.30

11.15

15.00

15.15

11.30

Tavola rotonda: la spirometria sul territorio nella real life
F. Di Stefano

Nuove acquisizioni in asma: dal controllo real life alla fenotipizzazione 
per una terapia personalizzata
F. Di Stefano


