Park Hotel Alcione

Via Alcione, 59 66023 - Francavilla al Mare (CH)

Tel.: 085/817698

Web: www.parkhotelalcione.com

L'iscrizione al Corso è gratuita ma obbligatoria e dà diritto a:

- · partecipazione alle sessioni scientifiche
- · kit congressuale
- · coffee break
- attestato di partecipazione

ecm

Il Provider e20econvegni ha assegnato all'evento n. 6 crediti formativi.

Il Corso è rivolto a n. 40 Medici Chirurghi specialisti in: Allergologia e Immunologia Clinica, Continuità Assistenziale, Malattie dell'Apparato Respiratorio, Medicina Generale, Medicina Interna, Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza, Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro e Organizzazione di Servizi Sanitari di Base.

Il rilascio della certificazione dei crediti è subordinato alla partecipazione all' intero programma formativo, alla verifica dell'apprendimento ed alla corrispondenza tra professione del partecipante e professione cui l'evento è rivolto.

### **OBJETTIVO FORMATIVO**

Documentazione clinica, percorsi clinico – assistenziali diagnostici e riabilitativi, profili di assistenza profili di cura

## REFERENTE SCIENTIFICO

Dott. Fabio Di Stefano

Dirigente Medico Specialista in Malattie dell'Apparato Respiratorio Azienda USL - Pescara

Segreteria Organizzativa e Provider (n. 432)



Trani (BT): Via Tasselgardo, 68 - 76125 Tel: 0883.954886 - Fax: 0883.954388 Bari: Via M. Troisi. 7/B - 70126

Web: www.e20econvegni.it - Mail: info@e20econvegni.it

Con il contributo non condizionato di





FRANCAVILLA AL MARE (CH) \*\* PARK HOTEL ALCIONE



08.30	Registrazione dei partecipanti
09.00	Nuove acquisizioni in asma: dal controllo real life alla fenotipizzazione per una terapia personalizzata  F. Di Stefano
09.45	Nuove acquisizioni in BPCO: eterogeneità della malattia o fenotipi?  F. Di Stefano
10.30	BPCO: mono, duplice o triplice terapia e correlazione con i fenotipi F. Di Stefano
11.15	Coffee break
11.30	Nozioni pratiche sulla interpretazione dei tracciati spirometrici F. Di Stefano
12.15	Discussione generale sugli argomenti trattati
13.30	Tavola rotonda: la spirometria sul territorio nella real life F. Di Stefano
15.00	Verifica dell'apprendimento da parte dei partecipanti con questionario ECM
15.15	Chiusura dei lavori

## RELATORE

# Fabio Di Stefano

Dirigente Medico Specialista in Malattie dell'Apparato Respiratorio Azienda USL - Pescara